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ALERT PODATKOWY                                                                        29 lipca 2014 r. 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO WS. PODATKU OD DOCHODÓW 

NIEUJAWNIONYCH  
 

TRYBUNAŁ KONSTYTUCYJNY ORZEKŁ, ŻE PRZEPIS USTAWY O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB 

FIZYCZNYCH DOTYCZĄCY PODATKU OD DOCHODÓW NIEUJAWNIONYCH JEST NIEZGODNY Z 

KONSTYTUCJĄ, JEDNAKŻE ODROCZYŁ UTRATĘ JEGO MOCY OBOWIĄZUJĄCEJ O OSIEMNAŚCIE MIESIĘCY 

(SYGN. AKT P 49/13, WYROK Z 29 LIPCA 2014 R.). 

 

Trybunał Konstytucyjny podzielił pogląd wyrażony w uprzednio wydanym wyroku o 

sygn. SK 18/09, że kwestionowane wyrażenia użyte w art. 20 ust. 3 u.p.d.o.f.: 

„czynienie wydatków”, „gromadzenie mienia”, „przychody opodatkowane” i 

„przychody wolne od opodatkowania” są niejasne i nieprecyzyjne. W konsekwencji 

Trybunał stwierdził, że zaskarżony przepis nie spełnia wymagań legislacyjnych 

przewidzianych dla przepisów podatkowych. 

 

Trybunał Konstytucyjny orzekł o odroczeniu terminu utraty mocy obowiązującej art. 

20 ust. 3 u.p.d.o.f. o 18 miesięcy, aby umożliwić ustawodawcy dokonanie zmian 

legislacyjnych przywracających stan zgodności z Konstytucją. Trybunał stwierdził, że 

istotne jest również zapewnienie konstytucyjnego wymagania realizacji 

powszechności opodatkowania, w tym zwłaszcza zwalczania procederu 

nieujawniania przychodów lub zaniżania ich wysokości, czego nie dałoby się osiągnąć 

w razie niezwłocznej derogacji art. 20 ust. 3 u.p.d.o.f. W rezultacie możliwe będzie w 

dalszym ciągu prowadzenie postępowań na podstawie tego przepisu. Trybunał 

Konstytucyjny zaznaczył, że „(…)Przepis ten pozostaje bowiem nadal elementem 

systemu prawa. Organy administracyjne i sądy, interpretując oraz stosując art. 20 ust. 3 

u.p.d.o.f., powinny jednak kierować się wskazówkami dotyczącymi tego przepisu 

wynikającymi z wyroku o sygn. SK 18/09 oraz z wyroku w niniejszej sprawie i nadawać 

im znaczenie zgodne z konstytucją.” 

 

Przedstawione twierdzenia Trybunału pochodzą z ustnego uzasadnienia wyroku i 

znajdą swoje rozwinięcie w pisemnym uzasadnieniu. 

 

Jeżeli są Państwo zainteresowani praktycznym skutkami orzeczenia oraz uzyskaniem 

opinii w tym zakresie prosimy o kontakt. 

 

 
Niniejsza aktualizacja nie ma służyć jako porada podatkowa dotycząca indywidualnych sytuacji ani 

jako opinia podatkowa związana z takimi sytuacjami. Rafał Kłagisz Kancelaria Doradcy Podatkowego 

nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystanie informacji zawartych w komunikacie bez 

wcześniejszego zasięgnięcia opinii. W celu uzyskania porady podatkowej należy skonsultować się z 

doradcą. 
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